
Copia

COMUNE DI JESI
Provincia di Ancona

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero:   75          Data:     18/04/2008

OGGETTO:  PROGETTO  PRELIMINARE  PER  IL  SISTEMA  INTERPORTUALE  DI  JESI  IN 
VARIANTE AL PRG - APPROVAZIONE AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DELL'ART. 19 
COMMA 3 DEL DPR N.327/2001 E S.M.I. E DELL'ART. 26 PUNTO 6 LETT. A) DELLA L.R. N.34/92 E 
S.M.I.,  IN  ADEGUAMENTO  AL  PARERE  FAVOREVOLE  CON  RILIEVI  ESPRESSO  DALLA 
PROVINCIA CON DELIBERA G.P. N. 613 DEL 28.12.2007 - APPROVAZIONE RISOLUZIONE

Il giorno 18 Aprile 2008, alle ore 14:50, nella Sala del Consiglio, in Jesi, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato 
nelle forme e nei termini di legge.

Eseguito l’appello nominale risultano presenti:
NOMINATIVO PRESENTE NOMINATIVO PRESENTE
AGNETTI SILVIO S MANNARINI GILBERTO S
ALBERICI ANTONINO S MARASCA MATTEO S
BELCECCHI FABIANO S MASSACCESI DANIELE S
BEZZECCHERI EMILIO S MELAPPIONI AUGUSTO S
BINCI ANDREA S MONTALI GIANNI MARIA N
BRECCIAROLI LUCA S NEGOZI LEONELLO S
BUCCI ACHILLE N PENNONI MARIA CELESTE S
CARDELLI RITA S PENTERICCI MARCELLO S
CHERUBINI GUGLIELMO S POLITA MARCO S
CINGOLANI PAOLO S ROSSETTI SIRO N
COLTORTI UGO S SANTARELLI PIERLUIGI S
D'ONOFRIO MARCO N SANTINELLI CESARE S
FANCELLO DANIELE S SANTONI MARTA S
FRATESI CLAUDIO S SARDELLA MARIO S
LILLINI ALFIO N TITTARELLI GIULIANO S
LOMBARDI NAZZARENO S

Presenti n. 26 Assenti n. 5

Sono  inoltre  presenti  i  seguenti  assessori:  TONELLI  STEFANO,  OLIVI  DANIELE,  MAIOLATESI  GILBERTO, 
ROMAGNOLI SIMONA, SORANA VINCENZO
Il consigliere straniero aggiunto KIBUUKA NANSUBUGA MOLLY risulta Presente S/N (S)
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa MANCINI LAURA.
Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il PRESIDENTE. CINGOLANI PAOLO 
assume la presidenza.
Scrutatori: / .

Il Consiglio prende in esame l’oggetto sopraindicato.

IRIDE Doc.ID 1027000 C.C. n. 75 del 18/04/2008



OGGETTO: PROGETTO PRELIMINARE PER IL SISTEMA INTERPORTUALE DI JESI  IN 
VARIANTE  AL  P.R.G.  -  APPROVAZIONE  AI  SENSI  DEL  COMBINATO  DISPOSTO 
DELL'ART.  19  COMMA  3  DEL D.P.R.  N.  327/2001  E  S.M.I.  E  DELL'ART.  26  LETT.  A) 
DELLA  L.R.  N.  34/92  E  S.M.I.,  IN  ADEGUAMENTO  AL  PARERE  FAVOREVOLE  CON 
RILIEVI ESPRESSO DALLA PROVINCIA CON DELIBERA G.P.  N. 613 DEL 28.12.2007 - 
APPROVAZIONE RISOLUZIONE -

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il  documento  istruttorio,  riportato  in  calce  alla  seguente  deliberazione,  predisposto  dal 
Servizio  Urbanistica  e  Ambiente,  da cui  risulta  la  necessità  di  approvare  la  variante  al  P.R.G. 
relativa al progetto preliminare per il sistema interportuale di Jesi, ai sensi dell'art. 26 lett. a) della 
L.R. n. 34/92 e s.m.i.;

RITENUTO per  i  motivi  riportati  nel  predetto  documento  istruttorio  e  che  vengono  condivisi, 
deliberare in merito;

RITENUTO che la presente deliberazione costituisce, ai sensi dell'art. 107 – comma 1 e 2 – del 
D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  atto  amministrativo  contenente  indirizzi,  programmi  ed  obbiettivi  e 
precisamente: "PROGETTO PRELIMINARE PER IL SISTEMA INTERPORTUALE DI JESI IN 
VARIANTE  AL  P.R.G.  -  APPROVAZIONE  AI  SENSI  DEL  COMBINATO  DISPOSTO 
DELL'ART.  19  COMMA  3  DEL D.P.R.  N.  327/2001  E  S.M.I.  E  DELL'ART.  26  LETT.  A) 
DELLA  L.R.  N.  34/92  E  S.M.I.,  IN  ADEGUAMENTO  AL  PARERE  FAVOREVOLE  CON 
RILIEVI ESPRESSO DALLA PROVINCIA CON DELIBERA G.P. N. 613 DEL 28.12.2007" e 
che al  competente  Servizio Urbanistica  e  Ambiente,  ai  sensi  dell'art.  107 comma 1 del  D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, sono attribuite le conseguenti procedure esecutivi e gestionali;

VISTO l'art.42 del T.U.E.L. n.267/2000;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Urbanistica e Ambiente, per la regolarità 
tecnica,  espresso sulla  proposta  della  presente deliberazione ai  sensi  dell'art.  49,  comma 1,  del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 ed inserito all'originale del presente atto;

VERIFICATO che non è necessario che il Responsabile del Servizio Finanziario sulla proposta 
della  presente  deliberazione  apponga  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4, D.Lgs. n. 267/2000, in quanto l'adozione del presente 
provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del Comune;

VISTO il parere espresso dalla competente Commissione Consiliare in data 16.04.2008;

VISTA  la  risoluzione  presentata  dai  gruppi  consiliari:  Verdi,  P.D.C.I.,  P.D.-L'Ulivo  inerente 
l'argomento della presente deliberazione nel testo che segue:



"Il Consiglio Comunale di Jesi
nel  ribadire  e  riconfermare  integralmente  i  contenuti  della  risoluzione inserita  nella  delibera  di 
Consiglio  n.38 del  09.03.2007,  di  cui  ne  è  parte  integrante  e  sostanziale,  e  nel  fare  propria  la 
deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  di  Interporto  Marche  S.p.A.  del  02.04.2008,  intende 
evidenziare  e  rafforzare,  con  la  presente  risoluzione,  i  seguenti  aspetti  che  si  ritengono 
imprescindibili e fondamentali:
- il Consiglio Comunale di Jesi richiama la Regione Marche e la stessa Società Interporto Marche 
ad un maggior coinvolgimento preventivo del Comune di Jesi sia nella sua veste di Socio che nella 
sua qualità di Ente sul cui territorio viene realizzata l'opera in questione;
- il Consiglio Comunale di Jesi ritiene irrinunciabile che il completamento e l'operatività di detta 
infrastruttura debba avvenire in tempi rapidi e sopratutto senza mai venir meno all'obiettivo della 
realizzazione  di  una  infrastruttura  dedicata  alla  logistica  e  all'intermodalità,  quali  che  siano gli 
strumenti finanziari e gestionali che verranno individuati;

INVITA
l'Amministrazione Comunale a farsi parte attiva e garante verso il Consiglio Comunale del rigoroso 
rispetto dei contenuti delle diverse risoluzioni e dei deliberati assembleari durante tutta la fase della 
realizzazione  dell'Interporto  di  Jesi,  ponendo  la  massima  attenzione  anche  verso  le  eventuali 
problematiche di natura tecnica e/o amministrativa che tale realizzazione potrà via via comportare";

VISTO  altresì  l'emendamento  alla  risoluzione  suddetta  presentato  dal  Consigliere  Comunale 
Cingolani Paolo del gruppo consiliare P.D. - L'Ulivo di seguito riportato:
dopo  in  questione  "anche  attraverso  la  nomina  nel  C.d.A.  Interporto  di  un  componente  di 
designazione del Comune di Jesi";

UDITA la discussione come da trascrizione integrale da nastro magnetico che si allega agli atti 
perché ne formi parte integrante, documentale e probatoria;

Il  Presidente  del  Consiglio  Comunale  procede  quindi  alle  votazioni  nel  seguente  ordine:  atto 
deliberativo, immediata eseguibilità dell'atto, emendamento e risoluzione;

CON VOTAZIONE resa  nei  modi  e  forme di  legge che  ha  fornito  il  seguente  risultato  come 
accertato dal Segretario Comunale e proclamato dal Presidente:

Votazione delibera:
PRESENTI N.26
VOTANTI N.25
ASTENUTI N.01 (Polita per M.D. Jesi è Jesi)
FAVOREVOLI N.21
CONTRARI N.04 (Agnetti e Pennoni per F.I. - Massaccesi e Santinelli per A.N.)

D E L I B E R A

1) la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto;



2) di approvare, ai sensi dell'art. 19 del D.P.R. n. 327/2001 e dell'art. 26 punto 6 lett. a) della 
L.R. n. 34/92 e s.m.i., in adeguamento al parere favorevole con rilievi espresso dalla Giunta 
Provinciale con deliberazione della G.P. n. 613 del 28.12.2007, il progetto preliminare per il 
sistema  interportuale  di  Jesi,  in  variante  al  P.R.G.  vigente  e  conformemente  al  P.C.S. 
adottato definitivamente con atto C.C. n. 56 del 03.04.2007, costituito dai seguenti elaborati:

ELABORATO CODICE

RELAZIONI GENERALI
Relazione generale illustrativa GE REL 01
Relazione tecnica GE TEC 02
Relazione geologica ed idrogeologica GE RIG 03

Indagini Geognostiche in sito e di  
laboratorio

GE IND 04

Relazione geotecnica GE GEO 05

Calcolo sommario spesa GE SPE 06

Capitolato Speciale Prestazionale GE PRE 07

Prime indicazioni sulla stesura dei piani  
di sicurezza

GE SIC 08

Studio di prefattibilità Ambientale GE SPA 09

ELABORATI GRAFICI DI INQUADRAMENTO

Corografia IN COR 01
Estratto di PRG IN PRG 02

Inquadramento territoriale IN TER 03
Piano particellare di esproprio 
(planimetria)

IN PPE 04

Piano particellare di esproprio (elenco 
ditte)

IN PPE 05

Rilievo area ante operam IN RIL 06

Planimetria Generale di progetto IN PLA 07
Planimetria generale con fasi di  
intervento

IN PLA 08

Sezioni di progetto con fasi di intervento IN SEZ 09

Zonizzazione verifica parametri e PRG IN ZON 10
Planovolumetrico IN PLA 11

ELABORATI GRAFICI TEMATICI
Viabilità e piazzali - Planimetria e profili TE VIA 10



Viabilità e piazzali - Planimetria e  
sezioni longitudinali

TE VIA 11

Viabilità e piazzali - Sezioni e particolari  
tipo

TE VIA 12

Sistemazione esterna -  
Planimetria,sezioni e particolari 

TE SIE 13

Progetto ferroviario - Planimetria,  
profilo e sezioni tipo

TE FER 14

Collegamento di servizio e sicurezza -  
Planimetria, profilo e sezioni tipo

TE CSS 15

ELABORATI GRAFICI EDIFICI
Capannone ferro-gomma aggregazione 
in linea - piante prospetti e sezioni

ED ARC 01

Capannone area ferro-gomma 
aggregazione a blocco 6 moduli - pianta

ED ARC 02

Capannone area ferro-gomma 
aggregazione a blocco 6 moduli -  
prospetti e sezioni

ED ARC 03

Capannone area gomma-gomma 
aggregazione a blocco 4 moduli - pianta

ED ARC 04

Capannone area gomma-gomma 
aggregazione a blocco 4 moduli -  
prospetti e sezioni

ED ARC 05

Particolari costruttivi tipo ED ARC 06

ELABORATI GRAFICI IMPIANTI
Impianti fluidi - planimetria generale  
rete di raccolta acque bianche

GE IF- 01

Impianti fluidi - planimetria generale  
rete di raccolta acque nere

GE IF- 02

Impianti fluidi - planimetria generale  
rete di adduzione idrica

GE IF- 03

Impianti fluidi - particolari costruttivi GE IF- 04

Impianti fluidi capannone area ferro-
gomma aggregazione in linea 4 moduli -  
reti di scarico pluviali e adduzione 
antincendio

ED IF- 01

Impianti fluidi capannone area gomma-
gomma aggregazione a blocco 4 moduli - reti  
di scarico pluviali e adduzione antincendio

ED IF- 02

Impianti fluidi capannone area ferro-gomma 
aggregazione a blocchi 6 moduli - reti di  
scarico pluviali e adduzione antincendio

ED IF- 03

Impianti elettrici planimetria generale  
distribuzione elettrica primaria

GE IE- 01



Impianti elettrici planimetria generale  
illuminazione esterna

GE IE- 02

Impianti elettrici schema blocchi  
distribuzione elettrica primaria

GE IE- 03

Impianti elettrici capannone area ferro-
gomma aggregazione in linea 4 moduli -  
distribuzione luce e fm

ED IE- 01

Impianti elettrici capannone area gomma-
gomma aggregazione in linea 4 moduli -  
distribuzione luce e fm

ED IE- 02

Impianti elettrici capannone area ferro-
gomma aggregazione a blocco 6 moduli-  
distribuzione luce e fm

ED IE- 03

Impianti elettrici di terra e protezione  
scariche capannoni

ED IE- 04

Impianti Speciali - planimetria generale  
distribuzione primaria fonia-dati

GE IS- 01

RELAZIONI GENERALI
Norme tecniche di attuazione GE URB 01
Relazione di sintesi GE URB 02

Rapporto ambientale GE URB 03

ELABORATI GRAFICI

Inquadramento area interporto GE URB 01

Limiti di piano GE URB 02
Estratto di PRG GE URB 03

Proposta di variante GE URB 04
Zonizzazione area D4.5 GE URB 05

STUDIO DI IMPATTO AMBIENTALE

Relazione generale GE SIA 01

Sintesi non tecnica GE SIA 02
Tavola 'Situazione superfici coperte e  
volumetrie' (tavola integrativa di  
raffronto)

*

Tavola 'Situazione acquisizione aree' *

ELABORATI INTEGRATIVI

Zonizzazione area D4.5 GE URB 05/INT1

Zonizzazione  verifica  parametri  
P.R.G. 

IN ZON 10/INT1



Perimetrazione  interporto:  
sovrapposizione  con  tavola  di  
classificazione acustuca comunale

A1

Perimetrazione  interporto:  
sovrapposizione  con  carta  delle  
infrastrutture  dei  trasporti  e  dei  
ricettori sensibili

A2

  
dichiarando, così come richiesto dalla G.P. con atto n. 613 del 28.12.2007, la conformità del 
progetto preliminare in variante al P.R.G. come sopra approvato, con lo strumento per la tutela 
dell'inquinamento acustico approvato con deliberazione C.C. n. 170 del 16.09.2005 e modificato 
con atto C.C. n.74 del 18.04.2008;

3) di dare atto che resta fermo ed invariato quant'altro già disposto con le deliberazioni C.C. n. 
38 del 09.03.2007 e n. 85 del 27.07.2007;

4) di dare atto che, ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i. e del D.P.R. n. 327/2001, responsabile 
del procedimento è la dott.ssa Adelina Battistelli;

5) di  pubblicare  la  presente deliberazione  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione Marche ai 
sensi dell'art. 40 comma 2 bis della L.R. n. 34/92 e s.m.i. e di trasmettere, ai fini conoscitivi, 
la presente deliberazione alla Giunta Provinciale, ai sensi dell'art. 26 punto 9 della suindicata 
legge regionale;

6) di dare atto che la presente deliberazione costituisce, ai sensi dell'art. 107 – comma 1 e 2 – 
del  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  atto  amministrativo  contenente  indirizzi,  programmi  ed 
obbiettivi  e  precisamente:  "PROGETTO  PRELIMINARE  PER  IL  SISTEMA 
INTERPORTUALE DI JESI IN VARIANTE AL P.R.G. - APPROVAZIONE AI SENSI 
DEL COMBINATO DISPOSTO DELL'ART. 19 COMMA 3 DEL D.P.R. N. 327/2001 E 
S.M.I. E DELL'ART. 26 LETT. A) DELLA L.R. N. 34/92 E S.M.I., IN ADEGUAMENTO 
AL PARERE FAVOREVOLE CON RILIEVI  ESPRESSO DALLA PROVINCIA CON 
DELIBERA G.P.  N.  613 DEL 28.12.2007" e  che  al  competente  Servizio  Urbanistica  e 
Ambiente, ai sensi dell'art. 107 comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, sono attribuite le 
conseguenti procedure esecutive e gestionali;

INFINE  stante  l'urgenza  a  provvedere  in  merito,  data  la  necessità  di  possedere  lo  strumento 
urbanistico operativo nel più breve tempo possibile;

CON SUCCESSIVA VOTAZIONE resa nei  modi e  forme di  legge che ha fornito il  seguente 
risultato come accertato dal Segretario Comunale e proclamato dal Presidente:

Votazione Immediata Esecutività:
PRESENTI N.26
VOTANTI N.26
ASTENUTI N.00
FAVOREVOLI N.22
CONTRARI N.04 (Agnetti e Pennoni per F.I. - Massaccesi e Santinelli per A.N.)



D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4° 
del TUEL n. 267 del 18.08.2000.

Votazione Emendamento alla Risoluzione:
PRESENTI N.26
VOTANTI N.26
ASTENUTI N.00
FAVOREVOLI N.22
CONTRARI N.04 (Agnetti e Pennoni per F.I. - Massaccesi e Santinelli per A.N.)
L'emendamento è approvato

Votazione Risoluzione emendata:
PRESENTI N.26
VOTANTI N.24
ASTENUTI N.02 (Marasca e Melappioni per M.D. Jesi è Jesi)
FAVOREVOLI N.20
CONTRARI N.04 (Agnetti e Pennoni per F.I. - Massaccesi e Santinelli per A.N.)

La Risoluzione è approvata e costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 
la stessa, inoltre, ai sensi dell'Art.40, comma 2° del vigente Regolamento del Consiglio Comunale, 
impegna l'Amministrazione Comunale a comportarsi conseguentemente.



RISOLUZIONE ALLA DELIBERAZIONE APPROVATA NELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO 
COMUNALE  IN  DATA  18.04.2008  AD  OGGETTO:  "PROGETTO  PRELIMINARE  PER  IL 
SISTEMA  INTERPORTUALE  DI  JESI  IN  VARIANTE  AL  P.R.G.  -  APPROVAZIONE  AI 
SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DELL'ART.19 COMMA 3° DEL D.P.R. N.327/2001 E 
S.M.I. E DELL'ART.6 LETTERA A) DELLA L.R. N.34/92 E S.M.I., IN ADEGUAMENTO AL 
PARERE FAVOREVOLE CON RILIEVI ESPRESSO DALLA PROVINCIA CON DELIBERA 
G.P. N.613 DEL 28.12.2007"

IL CONSIGLIO COMUNALE DI JESI
NELLA SEDUTA DEL 18.04.2008

Nel  ribadire e riconfermate integralmente  i  contenuti  della risoluzione inserita  nella delibera di 
Consiglio  n.38 del  09.03.2007,  di  cui  ne  è  parte  integrante  e  sostanziale,  e  nel  fare  propria  la 
deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  di  Interporto  Marche  S.p.A.  del  02.04.2008,  intende 
evidenziare  e  rafforzare,  con  la  presente  risoluzione,  i  seguenti  aspetti  che  si  ritengono 
imprescindibili e fondamentali:

- il Consiglio Comunale di Jesi richiama la Regione Marche e la stessa Società Interporto Marche 
ad un maggior coninvolgimento preventivo del Comune di Jesi sia nella sua veste di Socio che nella 
sua qualità di Ente sul cui territorio viene realizzata l'opera in questione, anche attraverso la nomina 
nel C.d.A. Interporto di un componente di designazione del Comune di Jesi;

- il Consiglio Comunale di Jesi ritiene irrinunciabile che il completamento e l'operatività di detta 
infrastruttura debba avvenire in tempi rapidi e soprattutto senza mai venir meno all'obiettivo della 
realizzazione  di  un'infrastruttura  dedicata  alla  logistica  ed  all'intermodalità,  quali  che  siano gli 
strumenti finanziari e gestionali che verranno individuati;

INVITA

l'Amministrazione Comunale a farsi parte attiva e garante verso il Consiglio Comunale del rigoroso 
rispetto dei contenuti delle diverse risoluzioni e dei deliberati assembleari durante tutta la fase di 
realizzazione  dell'Interporto  di  Jesi,  ponendo  la  massima  attenzione  anche  verso  le  eventuali 
problematiche di natura tecnica e/o amministrativa che tale realizzazione potrà via via comportare.



OGGETTO: PROGETTO PRELIMINARE PER IL SISTEMA INTERPORTUALE DI JESI  IN 
VARIANTE  AL  P.R.G.  -  APPROVAZIONE  AI  SENSI  DEL  COMBINATO  DISPOSTO 
DELL'ART.  19  COMMA  3  DEL D.P.R.  N.  327/2001  E  S.M.I.  E  DELL'ART.  26  LETT.  A) 
DELLA  L.R.  N.  34/92  E  S.M.I.,  IN  ADEGUAMENTO  AL  PARERE  FAVOREVOLE  CON 
RILIEVI ESPRESSO DALLA PROVINCIA CON  DELIBERA G.P. N. 613 DEL 28.12.2007

L'ISTRUTTORE – RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:

− che con atto di C.C. n. 38 del 19.03.2007 è stato approvato, in variante al P.R.G. vigente e al 
P.C.S.  adottato  con  atto  C.C.  n.  116 del  28.07.2006,  il  progetto  preliminare  per  il  sistema 
interportuale  di  Jesi,  ai  sensi  dell'art.  19  comma  3  del  D.P.R.  n.  327/2001  e  successive 
modificazioni ed integrazioni;

− che  con  atto  del  C.C.  n.  85  del  27.07.2007  tale  progetto  preliminare  è  stato  adottato 
definitivamente,  in  variante  al  P.R.G.  vigente  e  conformemente  al  P.C.S.  adottato 
definitivamente con atto C.C. n. 56 del 03.04.2007, ai sensi del combinato disposto dell'art. 19 
comma 3 del D.P.R. n. 327/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

− che successivamente, tale variante al P.R.G. con nota in data 29.08.2007 prot. n. 27785  è stata 
inviata alla Provincia di Ancona per l'emissione del previsto parere ai sensi dell'art. 26 della 
L.R. n. 34/92 – comma 3°;

− che con nota in data 13.11.2007, prot. n. 96667, pervenuta al Comune di Jesi in data 13.11.2077 
prot. n. 37153 del 13.11.2007,  il Settore VII – Assetto del Territorio e Difesa del Suolo ha 
formulato richiesta di integrazione relativa al progetto preliminare come sopra inviato;

− che con nota in data 13.12.2007 prot.  n.  41877 è stata  inviata la documentazione richiesta, 
consistente in:
n. 2 copie della tav. GE URB 05/INT1;
n. 2 copie della tav. IN ZON 10/INT1;
n. 2 copie della tav. A1 – sovrapposizione con tavola di classificazione acustica comunale;
n.  2 copie della va.  A2 – sovrapposizione con tavole delle  infrastrutture  dei  trasporti  e dei 
recettori sensibili;
n. 1 copia della nota di chiarimento della società Interporto Marche, pervenuta al Comune di 
Jesi in data 13.12.2007 prot. n. 41396;

− che con nota in data 28.12.2007 prot. n. 109305, ricevuta dal Comune di Jesi in data 28.12.2007 
prot. n. 42897 in pari data, la Provincia di Ancona ha comunicato che con deliberazione di G.P. 
n. 613 del 28.12.2007 la stessa ha espresso parere favorevole con rilievi alla variante al P.R.G. 
in  oggetto,  conformemente  a  quanto  indicato  nel  parere  del  Comitato  Provinciale  per  il 
Territorio  n.  90/2007 del  18.12.2007, allegato a formare parte integrante  e sostanziale  della 
suindicata delibera;

− che i rilievi formulati vengono di seguito riportati:
“La Legge Regionale n. 28 de 14.11.2001, come modificata dalla L.R. n. 17/2004, stabilisce 
tempi e modalità imposte alle Amministrazioni Comunali per ottemperare alle norme in materia 
di inquinamento acustico.
Il Comune ha provveduto “alla classificazione del proprio territorio, ai fini dell'applicazione dei 
valori limite di emissione e dei valori di attenzione di cui all'articolo 2, comma 1, lettere e), l) e 
g), della legge 447/1995, e al fine di conseguire i valori di qualità di cui all'articolo 2, comma 1, 
lettera  h),  della  medesima  legge,  tenendo  conto  delle  preesistenti  destinazioni  d'uso,  ed 



indicando  altresì  le  aree  da  destinare  a  spettacolo,  a  carattere  temporaneo,  ovvero  mobile, 
ovvero all'aperto” con atto consiliare di approvazione n. 170 del 16.09.2005.
La  Legge  Regionale  28/2001  “Norme  per  la  tutela  dell'ambiente  esterno  e  dell'ambiente 
abitativo dall'inquinamento acustico” prevede all'art. 8 che “nella redazione di nuovi strumenti 
urbanistici, loro revisioni o varianti, le destinazioni d'uso delle aree o varianti, devono essere 
stabilite, a pena di nullità, dagli strumenti stessi, secondo quanto stabilito all'art. 2, in modo da 
prevenire e contenere i disturbi alla popolazione residente”.
Gli  elaborati  prodotti  non  consentono  di  stabilire  con  assoluta  certezza  la  conformità  alle 
disposizioni della suddetta legge regionale. Si invita pertanto l'A.C. A provvedere alla verifica 
di  conformità  delle  modifiche  proposte  in  variante  con  lo  strumento  per  la  tutela 
dell'inquinamento acustico di cui si è dotato il Comune di Jesi";

− che, alla luce di quanto sopra esposto, occorre uniformarsi ai rilievi formulati dalla G.P. con il 
suindicato atto n. 613 del 28.12.2007;

− che, essendo stata verificata la non conformità del progetto preliminare in variante al P.R.G. al 
Piano di Zonizzazione acustica, con deliberazione del C.C. n.74 in data odierna è stata adottata 
la necessaria modifica al suddetto Piano di Zonizzazione acustica;

RITENUTO,  alla  luce  di  quanto  sopra  esposto,  che  il  Consiglio  Comunale  debba  provvedere 
all'approvazione della variante ai sensi dell'art.  26 punto 6 lett. a)  della L.R. n. 34/92 e s.m.i., 
attestando la conformità della variante con lo strumento per la tutela dell'inquinamento acustico, 
approvato con deliberazione C.C. n. 170 del 16.09.2005 e come sopra modificato;

QUANTO SOPRA PREMESSO, SI PROPONE DI APPROVARE 
IL SEGUENTE DELIBERATO

1) la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di approvare, ai sensi dell'art. 19 del D.P.R. n. 327/2001 e dell'art. 26 punto 6 lett. a) della 

L.R. n. 34/92 e s.m.i., in adeguamento al parere favorevole con rilievi espresso dalla Giunta 
Provinciale con deliberazione della G.P. n. 613 del 28.12.2007,  il progetto  preliminare  per 
il sistema interportuale di Jesi,  in variante al P.R.G. vigente e conformemente al P.C.S. 
adottato definitivamente con atto C.C. n. 56 del 03.04.2007, costituito dai seguenti elaborati:

ELABORATO CODICE

RELAZIONI GENERALI
Relazione generale illustrativa GE REL 01
Relazione tecnica GE TEC 02
Relazione geologica ed idrogeologica GE RIG 03

Indagini Geognostiche in sito e di  
laboratorio

GE IND 04

Relazione geotecnica GE GEO 05

Calcolo sommario spesa GE SPE 06

Capitolato Speciale Prestazionale GE PRE 07

Prime indicazioni sulla stesura dei piani  
di sicurezza

GE SIC 08



Studio di prefattibilità Ambientale GE SPA 09

ELABORATI GRAFICI DI INQUADRAMENTO

Corografia IN COR 01

Estratto di PRG IN PRG 02
Inquadramento territoriale IN TER 03

Piano particellare di esproprio 
(planimetria)

IN PPE 04

Piano particellare di esproprio (elenco 
ditte)

IN PPE 05

Rilievo area ante operam IN RIL 06
Planimetria Generale di progetto IN PLA 07

Planimetria generale con fasi di  
intervento

IN PLA 08

Sezioni di progetto con fasi di intervento IN SEZ 09
Zonizzazione verifica parametri e PRG IN ZON 10

Planovolumetrico IN PLA 11

ELABORATI GRAFICI TEMATICI
Viabilità e piazzali - Planimetria e profili TE VIA 10

Viabilità e piazzali - Planimetria e  
sezioni longitudinali

TE VIA 11

Viabilità e piazzali - Sezioni e particolari  
tipo

TE VIA 12

Sistemazione esterna -  
Planimetria,sezioni e particolari 

TE SIE 13

Progetto ferroviario - Planimetria,  
profilo e sezioni tipo

TE FER 14

Collegamento di servizio e sicurezza -  
Planimetria, profilo e sezioni tipo

TE CSS 15

ELABORATI GRAFICI EDIFICI
Capannone ferro-gomma aggregazione 
in linea - piante prospetti e sezioni

ED ARC 01

Capannone area ferro-gomma 
aggregazione a blocco 6 moduli - pianta

ED ARC 02

Capannone area ferro-gomma 
aggregazione a blocco 6 moduli -  
prospetti e sezioni

ED ARC 03

Capannone area gomma-gomma 
aggregazione a blocco 4 moduli - pianta

ED ARC 04

Capannone area gomma-gomma 
aggregazione a blocco 4 moduli -  

ED ARC 05



prospetti e sezioni

Particolari costruttivi tipo ED ARC 06

ELABORATI GRAFICI IMPIANTI
Impianti fluidi - planimetria generale  
rete di raccolta acque bianche

GE IF- 01

Impianti fluidi - planimetria generale  
rete di raccolta acque nere

GE IF- 02

Impianti fluidi - planimetria generale  
rete di adduzione idrica

GE IF- 03

Impianti fluidi - particolari costruttivi GE IF- 04

Impianti fluidi capannone area ferro-
gomma aggregazione in linea 4 moduli -  
reti di scarico pluviali e adduzione 
antincendio

ED IF- 01

Impianti fluidi capannone area gomma-
gomma aggregazione a blocco 4 moduli - reti  
di scarico pluviali e adduzione antincendio

ED IF- 02

Impianti fluidi capannone area ferro-gomma 
aggregazione a blocchi 6 moduli - reti di  
scarico pluviali e adduzione antincendio

ED IF- 03

Impianti elettrici planimetria generale  
distribuzione elettrica primaria

GE IE- 01

Impianti elettrici planimetria generale  
illuminazione esterna

GE IE- 02

Impianti elettrici schema blocchi  
distribuzione elettrica primaria

GE IE- 03

Impianti elettrici capannone area ferro-
gomma aggregazione in linea 4 moduli -  
distribuzione luce e fm

ED IE- 01

Impianti elettrici capannone area gomma-
gomma aggregazione in linea 4 moduli -  
distribuzione luce e fm

ED IE- 02

Impianti elettrici capannone area ferro-
gomma aggregazione a blocco 6 moduli-  
distribuzione luce e fm

ED IE- 03

Impianti elettrici di terra e protezione  
scariche capannoni

ED IE- 04

Impianti Speciali - planimetria generale  
distribuzione primaria fonia-dati

GE IS- 01

RELAZIONI GENERALI
Norme tecniche di attuazione GE URB 01
Relazione di sintesi GE URB 02

Rapporto ambientale GE URB 03



ELABORATI GRAFICI

Inquadramento area interporto GE URB 01

Limiti di piano GE URB 02
Estratto di PRG GE URB 03

Proposta di variante GE URB 04
Zonizzazione area D4.5 GE URB 05

STUDIO DI IMPATTO AMBIENTALE

Relazione generale GE SIA 01

Sintesi non tecnica GE SIA 02
Tavola 'Situazione superfici coperte e  
volumetrie' (tavola integrativa di  
raffronto)

*

Tavola 'Situazione acquisizione aree' *

ELABORATI INTEGRATIVI

Zonizzazione area D4.5 GE URB 05/INT1

Zonizzazione  verifica  parametri  
P.R.G. 

IN ZON 10/INT1

Perimetrazione  interporto:  
sovrapposizione  con  tavola  di  
classificazione acustuca comunale

A1

Perimetrazione  interporto:  
sovrapposizione  con  carta  delle  
infrastrutture  dei  trasporti  e  dei  
ricettori sensibili

A2

  
dichiarando, così come richiesto dalla G.P. con atto n. 613 del 28.12.2007, la conformità del 
progetto preliminare in variante al P.R.G. come sopra approvato, con lo strumento per la tutela 
dell'inquinamento acustico approvato con deliberazione C.C. n. 170 del 16.09.2005 e modificato 
con atto C.C. n.74 del 18.04.2008;

3) di dare atto che resta fermo ed invariato quant'altro già disposto con le deliberazioni C.C. n. 
38 del 09.03.2007 e n. 85 del 27.07.2007;

4) di dare atto che, ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i. e del D.P.R. n. 327/2001, responsabile 
del procedimento è la dott.ssa Adelina Battistelli;

5) di  pubblicare  la  presente deliberazione  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione Marche ai 
sensi dell'art. 40 comma 2 bis della L.R. n. 34/92 e s.m.i. e di trasmettere, ai fini conoscitivi, 
la presente deliberazione alla Giunta Provinciale, ai sensi dell'art. 26 punto 9 della suindicata 
legge regionale;



6) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4° del 
TUEL n.  267 del  18.08.2000,  stante  la  necessità  di  possedere  lo  strumento  urbanistico 
operativo nel più breve tempo possibile.

IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO
F.to (Dott.ssa Adelina Battistelli)

CIRC/



DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 75 DEL 18.04.2008

Deliberazione avente per oggetto:
PROGETTO PRELIMINARE PER IL SISTEMA INTERPORTUALE DI JESI IN VARIANTE AL 
P.R.G. - APPROVAZIONE AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DELL'ART. 19 COMMA 
3 DEL D.P.R. N. 327/2001 E S.M.I. E DELL'ART. 26 LETT. A) DELLA L.R. N. 34/92 E S.M.I., 
IN  ADEGUAMENTO  AL  PARERE  FAVOREVOLE  CON  RILIEVI  ESPRESSO  DALLA 
PROVINCIA CON  DELIBERA G.P. N. 613 DEL 28.12.2007.

UFFICIO PROPONENTE: SERVIZIO URBANISTICA

RESP. PROCEDIMENTO (Firma) F.to Dott.ssa Adelina Battistelli ______________

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto Ing. Andrea Crocioni, nella sua qualità di Dirigente del Servizio Urbanistica, ai sensi 

dell’art.  49,  comma  1,  del  T.U.E.L.  n.267  del  18.08.2000,  esprime  il  proprio  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO URBANISTICA

F.to Ing. Andrea Crocioni

Jesi, lì 02.04.2008

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto _________________________/________________________________ Responsabile 

del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U.E.L. 267 del 18.08.2000, esprime il 

proprio parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile

Jesi, lì __________________

IL DIRIGENTE SERVIZIO FINANZIARIO

_____________________________________



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA F.to CINGOLANI PAOLO

PUBBLICAZIONE

N ……………..Registro Pubblicazione
La presente deliberazione viene Pubblicata oggi all’Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà affissa 
per 15 gg. Consecutivi. 

Jesi,lì_______________________ IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA

La stessa è pubblicata sul sito del Comune: www.comune.jesi.an.it 

La presente copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Jesi, lì …………………… IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA

ESEGUIBILITA’ – ESECUTIVITA’

-La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile dall’Organo deliberante

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA

-La presente deliberazione è divenuta esecutiva dal                                 in quanto:

-(  )Decorsi 10gg. Dalla pubblicazione all’Albo Pretorio

-(  )Decorsi, senza esito, 15 gg. dalla richiesta di esame al difensore civico

-(  )Confermata da Consiglio Comunale con atto n. ……… del …......………..

Jesi, lì IL SEGRETARIO GENERALE

http://www.comune.jesi.an.it/

	Copia

